
Portaria da Presidência

o Presidente da Fundação Oswaldo
Cruz, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar item 1.2 da portaria n° 277/2005-PR, que cria o Centro de
Desenvolvimento Tecnológico em Saúde - CDTS.

2.0- OBJETIVO

Compor a nova estrutura do Centro de Desenvolvimento Tecnológico em
Saúde, tendo em vista o afastamento de EDUARDO AZEREDO COSTA da
Coordenação Geral do CDTS para assumir a Direção de Far-Manguinhos.

Coordenação Geral
CARLOSMEDICIS MOREL

Coordenação de Gestão
ANA PAULAOLIVEIRABRUM

Coordenação de Informação em Ciência, Tecnologia e Inovação
EDUARDO VIEIRAMARTINS

Coordenação de Recursos Físicos e Tecnológicos
LUISAREGINAPESSOA

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 01.02.06.

Número
06612006- PR

Folha De
01 01

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 01.02.06


